Nicolaus de Gherend, 
Episcopus Transilvanus. 

Kívül. Venerabili Magistro Luce Plebano de Byrthalom, 
Decano Generali Sedis Megyesiensis, nobis in Christo syncere 
dilecto. 

Haner György másolata után közölte Fabrifius K. Urkundenbuch zur Gesch. 
des Kisder Kapitels 193—194. 

420. 

Pozsony, 1528 november 18. 

Ferdinánd király a mislei prépostságot, mely utolsó birtokosa Fülöp el. 
halálozásával megüresedett, Velíus Ursinus történetirónak és könyvtára prefektu- 
sának adományozza. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie . .. memorie com- 
mendamus... quod nos inducti meritis, virtutibus atque eruditione 
singulari fidelis nostri venerabilis Casparis Velij Vrsini historici et 
prefecti bibliothece nostre, eidem uti persone idonee et benemerenti 
preposituram ecclesie Myslensis nunc per mortem et decessum 
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honorabilis quondam magistri Philippi, eiusdem prepositure ultimi 
ac legitimi possessoris de iure et de facto vacantem... auctoritate 
iurispatronatus nostri regii... donandam duximus et conferendam, 
imo damus et conferimus... Datum Posonii octavo die festi Beati 
Martini Confessoris anno Domini millesimo quingentesimo vige- 
simo octavo, Regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno 

secundo. 

Ferdinandus m. p. 

Nyilt levél papiron, alján közepütt nagy kerek pecséttel. — Bácsi cs. és kir. házi 

stb. levéltár : Hungarica. 1528. 166. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

421. 

Pozsony, 1528 november 29. 

Ferdinánd király a szkalkai apátság fölötti kegyúri jogot Podmaniczky 
[stván nyitrai püspökre ruházza. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungariae et Bohemiae etc. 
Infans Hispaniarum, Archidux Austriae etc. Memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis. Quod nos 
considerantes curam et rerum ecclesiasticarum sinceram dispositio- 

nem fidelis nostri reverendissimi in Christo patris, domini Stephani 
Podmaniczky de Podmanyn, quibus idem se nobis gratum reddere 

studuit; volentes eidem nostro munificentiae dono occurrere, tum 
etiam inducti eximiis virtutibus ac meritis dicti domini episcopi, 

quibus eundem propria nostra experientia praeditum esse cogno- 
vimus: iuspatronatus nostrum regium, quod in ecclesia abbatiali 

Skalchensi sub dioecesi existente Nitriensi, sicuti in caeteris huius 
regni nostri ecclesiis instar praedecessorum nostrorum regum 

Hungariae felicium recordationum habemus, de plenitudine regiae 

nostrae potestatis in dictum dominum episcopum successoresque 

suos universos episcopos duximus transferendum ac dandum et 
concedendum. [mo transferimus, damus et concedimus praesentium 
per vigorem, ut idem dominus episcopus successoresque sui amodo 
et imposterum eandem abbatiam, quotiescunque de iure et de facto 

vacare contigerit, authoritate dicti patronatus nostri regii praesen- 

tibus concessa, personis idoneis et bene meritis conferre et de iisdem 

providere possit, successoresque sui possint ac valeant. Harum no- 
strarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Posonii, 

sabbato in vigilia beati Andreae Apostoli. Anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo octavo, Regnorum nostrorum Hungariae 
et Bohemiae etc. praedictorum anno secundo. 

Hevenessy-kéziratg yüjtemény, XLIV. köt. 204. 1. Átvéve Rudolf király 1586-diki 
megerősítő leveléből. — Kiadta Katona, XX. 425. 

Közli : RAPAICS RAJMOND. 

422. 

Kolozsvár, 1528 deczember 15. 

«Nobilis Nicolaus litteratus, notarius et officialis ecclesie Kolosmonostori- 

ensis, revmi domini Johannis de Mwsina episcopi Chanadiensis ac dicte Kolos- 

monostoriensis ecclesie abbatis domini scil. sui» nomine prohibet Emericum 

Balasy tutorem orphanorum Gasparis Somy ab occupatione possessionis Oláh- 

Nádas. 

Eredetije a kolosmonostori konvent 1t.-ban. Kol. 148. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

423. 

Szárdvára, 1528 deczember 20. 

Emericus Bebeek de Pelsewch prepositus b. Nicolai Albensis, secretarius et 

consiliarius regiae Maiestatis (Ferdinánd) et Franciscus Bebeek de eadem, comes 

comitatus Gómóriensis... ex castro Zaard in profesto b. Thomae ap. a. d. 1528 

copias auxiliares petunt a civitate Eperjes. 

Eperjes város ltára: Cub. II. Loc. 6. litera B. 

Közli: BuNYITAY VINCZE. 
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424. 

(Värad.) 1528 deczember 26. 

Nyilas Benedek egy vizimalomnak őt megillető felerészét a váradi Szent- 
Anna-klastrombeli klarisszáknak 50 arany forintért eladja. 

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis Eiusdem millesimo 
guingentesimo vigesimo octavo, indictione nona, sabbatho, vigesima 
sexta die mensis Decembris, hora nonarum vel guasi, ante fores 
domus et solitae residentiae religiosarum dominarum sanctimonia- 
lium reclusarum ordinis sanctae Clarae, in claustro beatae Annae 
matris Mariae Varadini fundato degentium, pontificatus autem san- 
ctissimi in Christo patris et domini, domini Clementis divina pro- 
videntia Papae VII. anno eius sexto, in mei, notarii publici, et 

testium infrascriptorum praesentia personaliter constituti, ab una, 
providus vir Benedictus Nylas, alio nomine Zanthii de Bihor, ac 
religiosa domina Anna Halál, abbatissa praescriptarum sanctimonia- 
lium claustri praescripti, ab alia partibus; idem Benedictus Nylas 

— — — sponte, libere et ex certa sua scientia motus, ut dixit, 
et libera sua voluntate confessus extitit in hunc modum: quomodo 
ipse directam et aequalem medietatem cuiusdam molendini in flu- 

vio Kiskeres in territorio oppidi Bihor decurrentis, in comitatu 
Bihoriensi existentis et habiti, cuius quidem molendini alteram 
medietatem piae memoriae Franciscus de Pereny episcopus eccle- 

siae Varadinensis praefatis monialibus in perpetuam eleemosynam 
dedisset, et quod molendinum idem Benedictus Nylas ex annuentia 
et liberalitate praefati quondam domini Francisci episcopi propriis 
suis sumptibus et expensis ac laboribus fundasset, aedificasset et 
construxisset, quam quidem medietatem molendini praescripti, suam 

videlicet, idem Benedictus Nylas praefatae dominae Annae Halál 
abbatissae, et consequenter monasterio sanctae Annae et praescri- 

ptis sanctimonialibus pro quinquaginta florenis auri hungaricalibus, 
per easdem dominam Annam abbatissam et dominas sanctimoniales 

persolutis et per praefatum Benedictum Nylas levatis et receptis 
perpetuo ac irrevocabiliter vendidisset et inscripsisset; imo coram 

me, notario, et testibus infrascriptis vendidit et inscripsit, ut prae- 
missum est, perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam et 

habendam — — —. Acta sunt haec et facta anno, indictione, die, 

mense, hora, loco et pontificatu, quibus supra, praesentibus ibidem 
honorabili domino Michaele plebano Omnium Sanctorum, nec 

non dominis Joanne Literato, rationista proventuum castri Varadien- 

sis, Clemente Várbeli, iudice de vico Velencze, Matthaeo Nagh, 

Joanne Hydas, Antonio Somoghy, Stephano Kádár, Dionisyo 

Keumives, Laurentio Kis, Antonio Zakaj, Ludovico Katona, de 

curia praedictarum sanctimonialium, aliisque quampluribus testibus 
fidedignis, ad praemissa rogatis, vocatis pariter et requisitis. Et 

ego Joannes de Zegedino clericus dioecesis Bacsiensis, publicus 
sacra Apostolica authoritate notarius — — — praesens fui, eaque 
omnia et singula sic fieri vidi et audivi ac in notam scripsi — — —. 

Antonii Gdnoczy : Episcopi Varadienses fide diplomatum concinnati. Pars II. 
Viennae Austriae, M.DCC.LXXVI. 30—32. I. 

425. 

1528 táján. 

A kassaiak lutheránus színezetű hitszónokot hívó levele. 

Pro concionatore vocando. 

S. p. Nihil equidem rerum in humanis agenti iucundius fore 

credimus prestantissime vir, nihilque anime eterna speranti felicius, 

quam verbo Dei pure et sancte a quopiam viro evangelice veritatis 

plurimum perito doceri, cuius si qui penuriam habent, non tam